Farewell in Jesus Christ, who - with Nicolaus as our most holy shepherd and all the Lord's flock - will not allow us to stray from the path of truth nor resist His will in any way. From the Agrippine Colony of the Romans,¹² 15 August 1447.

¹ Acts, 26: 18.

² Luke, 15: 7.

³ Friedrich III von Beichlingen (bef. 1427 - 1464): Archbishop of Magdeburg from 1445 to his death.

⁴ Friedrich IV Truchsess von Emmerberg (bef. 1400 - 1452):

Prince-archbishop of Salzburg from 1441 to his death.

⁵ Gerhard III von Hoya (d. 1463): Archbishop of Bremen from 1442 to his death.

⁶ Judges, 5: 6.

⁷ Matthew, 18: 19.

⁸ Helmrath: *Zweite*, p. 335.

⁹ Isaiah, 1: 15.

¹⁰ Proverbs, 18: 10.

¹¹ Like the University of Cologne.

¹² Cologne.

225. Letter to Louis I de Savoie (October 1447, Milano).

Manuscripts: "Originalkonzept des Eneas mit Korrekturen des Kanzlers Schlick im Haus-, Hof- und Staatsarchiv in Wien"¹ (WO) *

Editions: Chmel: *Materialien*, 1, 256c; WO, 2: 1, 20, pp. 65-66.

Illustrissime princeps et excellentissime domine post recommendationem.

[1] Scribit excellentiae vestrae magnificus dominus Gaspar Slik², imperialis aulae cancellarius ac collega noster honorandus, super facto cujusdam oppidi sive castris sui Confluentiae, Papiensis territorii, quod sibi clarae memoriae dominus quondam Filippus Maria, dux Mediolani, in recompensationem cujusdam debiti necnon remunerationem obsequiorum concesserat, sicut haec distinctius ex litteris ejus percipietis. Cum veniremus ad partes istas nomine serenissimi domini nostri Romanorum regis habuimus super negotio hujus castris sive oppidi plenam commissionem, ut eidem domino Gaspari omnes favores nomine regis impertiremur. Intelligentes igitur oppidum seu castrum praefatum ad manus vestras devenisse, informati quam plenissime de jure ipsius domini Gasparis, qui litteras et monumenta^{3 4} nobis opportuna monstravit, rogamus obnixae magnificentiam vestram, ut eundem dominum Gasparem suscipientes in suo jure commendatum sibi vel procuratori suo dictum castrum aut oppidum restitui mandetis. In ea re⁵ complacebitis plurimum majestati regiae⁶, satisfacietis justitiae et nos exinde ad omnia possibilia servitia una cum dicto domino Gaspare obligatos habebitis. Responsum optamus per latorem praesentium nobis transmitti. Datum in Mediolano.

¹ *With corrections in the chancellor's own hand.*

² dominus Novicastri *corr.* Schlick

³ manumenta WO

⁴ tam regiae majestati *add.* Schlick

⁵ sine fallo *add.* Schlick

⁶ qui virum hunc summo diligit et pro ejus probitate et legalitate carissimum habet *add.* Schlick